[image: image1.png]

	PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

SEÇÃO ADMINISTRATIVA DE DISTRIBUIÇÃO DE MANDADOS
DA COMARCA DE
Rua         , nº    , CEP      - CIDADE       - SP

FONE (DDD) -

E-MAIL

PORTARIA nº ___/20___
O Doutor ____________ , Juiz Diretor do Fórum/Juiz Corregedor Permanente da Seção Administrativa de Distribuição de Mandados da Comarca de __________, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 1.008, § 2º, das Normas de Serviço da Corregedoria Geral da Justiça, em especial quanto à determinação de observância do critério da “linha reta” na apuração das distâncias da sede do juízo a todos os bairros e municípios da comarca, às comarcas contíguas, bem como a pontos importantes (INSS, Prefeitura, estabelecimentos prisionais, etc);
CONSIDERANDO as informações colhidas em expediente administrativo próprio, que se encontra à disposição da E. Corregedoria Geral da Justiça, no qual foram apuradas as referidas distâncias, em conformidade com o critério supra;

CONSIDERANDO as disposições dos arts. 1.012, § 1º, e 1.025, inciso IV, das Normas de Serviço da Corregedoria Geral da Justiça;
CONSIDERANDO o determinado no Comunicado CG nº;

RESOLVE:

Art. 1º Editar a presente Portaria contendo as distâncias, em linha reta, da sede do Fórum, localizada na Rua ____, a todos os bairros, distritos, municípios, pontos importantes da Comarca e Comarcas contíguas:

	Município

	LOCAL
	DISTÂNCIA

(quilômetros)
	Nº DE COTAS

JUSTIÇA GRATUITA
	UFESPs
JUSTIÇA PAGA

	CDHU
	13
	01
	3,0

	CDP
	34
	03
	3,0

	INSS
	03
	01
	3,0

	João Pessoa
	22
	02
	3,0

	Novo Horizonte, Jd
	56
	04
	3,5

	Quilombo
	42
	03
	3,0

	Município

	Alvorada, Jardim
	28
	02
	3,0

	Ipê, Vila
	38
	03
	3,0

	Prefeitura
	33
	03
	3,0

	Regente, condomínio
	51
	04
	3,5

	Município de         (comarca contígua)

	Laranjal
	54
	04
	3,5

	Maria (Vila)
	72
	05
	4,5

	Penitenciária
	76
	06
	4,5

	Prefeitura
	66
	05
	4,0

Art. 2º Definir como local vizinho a distância de ____ metros.
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se, remetendo cópia da presente à Egrégia Corregedoria Geral da Justiça, às unidades judiciais da Comarca e à respectiva Seção Administrativa de Distribuição de Mandados para ciência aos Oficiais de Justiça.
Data
[image: image1.png]_1384161955.bin